



Referat skolebestyrelsesmøde Blovstrød Skole

D. 16. april 2024 kl. 17.00 til 19.00

Deltager: Nicolai Pallisborg (NP), Jacob Fløe Thomsen (JT), Niels Normark Madsen (NM), Janne Karpf (JK), Rune Rasmussen (RR), Erica Søgaard Farver (elevrådsrepræsentant) (EF), Katharina Birch (Medarbejderrepræsentant) (KB), Eva Vermehren (Medarbejderrepræsentant) (EV), Janni Moth (ledelsesrepræsentant) (JM) og Anna Recinella (ledelsesrepræsentant) (AR)

Afbud: Fie Fakhry (FF), Charlotte Schmidt (CS), Bertram Emil Nørding (elevrådsrepræsentant) (BN),

Dagsorden: (O) Orientering (D) Debat (B) Beslutning

Tid	Punkter	Forberedelse
17.00-17.05	Godkendelse af referat (B)	Godkendt
17.05-17.10	Godkendelse af dagsorden. (B)	Godkendt
17.10-17.30	Meddelelser fra elever, medarbejdere, ledelse og formand. Nyt om Blovstrød Børne- og Læringsbyherunder udbygning. (O)	<p><u>Elever:</u> Været til fælles elevråd på rådhuset (Bertram og Erica). Her blev der arbejdet ud fra overskriften: "Hvordan skal det være at være ung i Allerød kommune?". Erica fortalte at hun havde talt om at der mangler et sted for de unge ud over Klub Allerød. På mødet blev der talt om hvordan en god skole og god lærer skal være. Derudover fik de unge fortalt, hvordan man samarbejder i Byrådet. De unge skrev også postkort til Borgmesteren.</p> <p>I elevrådet er der forskellige arbejdsgrupper i gang: Galla fest, skoleavis, arbejdsdag og udeområder.</p> <p>SKB vil gerne at skoleavisen bliver bredt ud til dem og evt. andre forældre. Erica sender den rundt.</p> <p><u>Medarbejdere:</u> I gang med fagfordeling. I denne uge har indskoling og mellemtrin emneuge. Børnene skifter værksteder hver dag, så alle børn har kendskab til alle voksne f.eks. i indskolingen. Mellemtrinnet arbejder med temaet "Ro". Udskolingen har projekt arbejdsuge. 9 klasse er begyndt at trække fordybelsesområder. Torsdag i kommende uge får 9 klasse kendskab til udtræksfag. 17. maj er sidste skoledag.</p> <p><u>Ledelse:</u> Vi er i gang med næste års skoleplanlægning. Der er kommet en 1 årig lokalafteale med DLF og BUPL. Fra næste skoleår skal der udarbejdes en ny 3 årig aftale. Vi kender pt ikke økonomien fra kommende skoleår, da den nye tildelingsmodel er i høring pt. Vi får uopfordret ansøgninger til lærerstillinger og holder kaffemøder, selvom vi pt ikke har nogle ledige stillinger. 1. maj kommer 72 mini børn. Vi glæder os til at tage imod dem.</p>



		<p>Formand:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kontaktforældremøde <p>Der er sendt forslag ud til dagsorden 16. maj kl 17 – 20. Kontaktforældre er adviseret, men der er ikke lavet en tilmelding endnu. Nicolai er i Middelfart denne dag og kan først nå hertil kl 17.30. Niels tager imod og laver indledning, indtil Nicolai kommer. Nicolai kontakter Sune for at spørge om Sune kan lave en skriftlig "appetit vækker" til indbydelsen. Når ledelsen har denne sender vi invitation ud til kontaktforældrene.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vedr. ny tildelingsmodel: <p>Formændene kommunikerer om den nye tildelingsmodel og hørings svar. Nicolai skriver med de andre SKB-formænd i forhold til hørings svar, samt utilfredshed med underfinansieringen af skolerne i Allerød og dens betydning fremadrettet. Der er fokus på at lade alle skoler starte uden et merforbrug der skal tilbagebetales. På denne måde kan den nye tildelingsmodel sættes i gang for alle på samme vilkår og uden gæld.</p> <p>Nyt om Blovstrød Børne- og læringsby: Se næste punkt.</p>
17.30-17.45	<p>Byggeri</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ombygning 1. sal - Udbygning tidsproces (O) 	<p>Se referat fra BSU Referat BSU 2-4-24</p> <p>Byggeriet blive udsat i ca. 3 måneder, da udbuddet skal gå om. Nedrivning starter ca i oktober 2024. Byggeriet vil stå klar 1-8-26 som planlagt</p> <p>Ombygning af indskolingen er ved at være afsluttet og der kan flyttes ind i de nye lokaler i slutningen af april. Anna har forsøgt at gå i kældre på diverse skoler for at finde møbler til de nye klasselokaler. Det har ikke været muligt at skaffe møblerne. Det er nu besluttet – i samråd med forvaltningen- at der skal købes nye møbler. Det kommer til at koste ca. 100.000 kr.</p>
17.45-18.00	<p>Digital dannelse/princip</p> <ul style="list-style-type: none"> - Endelig beslutning (D) (B) 	<p>Der er ikke kommet yderligere bemærkninger. Niels og Fie laver det færdigt og sender det rundt blandt SKB medlemmer, så kan man komme med sidste input inden kontaktforældremødet. Efter kontaktforældremødet vil princippet komme med ud i et nyhedsbrev fra SKB, som Niels laver et udkast til nyhedsbrev og Nicolai færdiggør dette.</p>
18.00-18.30	<p>Hørings svar</p> <ul style="list-style-type: none"> - Revideret tildelingsmodel - Ferieplan (D) (B) 	<p>Tildelingsmodel: Nicolai laver udkast og sender det efter at det har været til clearing hos SKB. Hørings svaret skal være skoleafdelingen i hænde senest tirsdag den 23. april 2024.</p> <p>Ferieplan: Hørings svar skal være inden 6 maj 2024. SKB har ingen bemærkninger og det skriver Nicolai til skoleafdelingen.</p>
18.30-18.45	<p>Formandens beretning</p> <p>(O)</p>	<p>(bilag eftersendes af Nicolai)</p>
18.45-18.55	<p>Timefordelingsplan 24/25</p> <p>(D) (B)</p>	<p>(Se bilag)</p> <p>Timefordelingsplanen er godkendt.</p>



18.55- 19.00	EVT	Vi har inviteret skole- og dagtilbudschef Dorthe Baun med til næste SKB møde. På et af de kommende SKB møder vil ledelsen gerne tale med SKB om elevfravær.
	Næste møde 6. juni 2024	